

Zmluva o dielo

č. CV-1-67/2023 – 5100009635 - ZoD

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I. Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešt'**
Lešt', 962 63 Pliešovce
V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Ing. Marek Gonda, tel. 0960/465 782
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)
- 2. Zhotoviteľ:** **TATRAREK s.r.o.**
Plavnica 398, 065 45 Plavnica
V zastúpení: Ján Rabik
IČO: 52624323
DIČ: 2121109716
IČ DPH: SK2121109716
Bankové spojenie: VUB Banka, a.s.
IBAN: SK51 0200 0000 0041 9747 2754
Zapísaný: v OR Okresného súdu Prešov, registračné číslo Sro/39169/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 117 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Rekonštrukcia oplotení Výcviková osada Jakub Village“.
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

Článok II. Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa diela špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.

- 2) Predmetom diela je rekonštrukcia oplotenía Výcviková osada Jakub Village. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č.1 tejto zmluvy (Špecifikácia predmetu zmluvy).
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy je Centrum výcviku Lešť.

Článok III. Termín plnenia

- 1) Termín zhotovenia diela je **od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 30.09.2023.**
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť (neočakávané prírodné a iné javy),
 - b) vydania príkazov zo strany objednávateľa na uzatvorenie lokality alebo jej časti vo VO Lešť z dôvodu prebiehajúceho výcviku kde sú vykonávané práce, objednávateľ je to povinný oznámiť zhotoviteľovi 2 dni vopred.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zmluvnými stranami.

Článok IV. Cena za dielo

- 1) Zmluvná cena je stanovená v súlade s § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je ju možné počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa, ktorá je Prílohou č.2 tejto zmluvy (Cenová ponuka).
- 2) Zmluvná cena:
 - a) Cena bez DPH: 214 839,95 €
 - b) DPH 20%: 42 967,99 €
 - c) Cena celkom: **257 807,94 €**Slovom: Dvestopäťdesiatšedemtisícosemstosedem eur a deväťdesiatštyri centov.
- 3) K zmene zmluvnej ceny môže dôjsť:
 - a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - b) v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov,
 - c) v prípade nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených v položkovom rozpočte, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné, v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa položkového rozpočtu
 - d) v prípade zmeny ceny smerom nadol.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorý zhotoviteľ vyhotoví s náležitosťami podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle na adresu objednávateľa.

- 2) Zhotoviteľ je oprávnený vyhotoviť faktúry 1-krát mesačne v rozsahu vykonaných prác (v súlade s odovzdaným súhrnným rozpočtom s rekapituláciou nákladov a položkovým rozpočtom stavby) po ich odsúhlasení technickým dozorom objednávateľa. Podkladom pre vyhotovenie každej faktúry a jej neoddeliteľnou súčasťou bude súpis vykonaných prác.
- 3) Každá faktúra bude doručená objednávateľovi do 10 dní od jej vystavenia.
- 4) Súčasťou faktúry bude poverenou osobou objednávateľa odsúhlasený a podpísaný súpis vykonaných prác v takom rozsahu, ako sú ponukové rozpočty.
- 5) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených prác poverenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 6) Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 7) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).
- 8) Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI.

Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať požadované práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 (Špecifikácia predmetu zmluvy) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Zhotoviteľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 3) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených lokalít a odovzdá mu stavenisko (pracovisko) pre vykonanie prác tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa. Súčasne s odovzdaním staveniska objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko – pracovisko.
- 4) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente výkon prác realizovaných zhotoviteľom. Pri plnení predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný konať na základe pokynov objednávateľa.
- 5) Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú práce pripravené k odovzdaniu. Objednávateľ prevezme vykonané práce aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ nebude mať oprávnené výhrady. Zhotoviteľ je povinný do 15 dní od prevzatia stavebných prác doručiť daňový doklad – faktúru objednávateľovi.
- 6) Zhotoviteľ po ukončení prác spracuje súpis skutočne vykonaných prác po položkách a podľa neho odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi. Predmetný súpis bude neoddeliteľnou prílohou daňového dokladu – faktúry. Pri odovzdaní predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný zápis o odovzdaní a prevzatí práce, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 7) O odovzdaní a prevzatí ukončeného diela zmluvné strany spíšu preberací protokol o prevzatí a odovzdaní diela (ďalej len „preberací protokol“), v ktorom sa zhodnotí aj kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov stavebného diela zistených pri tomto preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie.

- 8) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.
- 2) Zhotoviteľ poskytuje na vykonané dielo záruku použitej technológie minimálne 36 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa písomného prevzatia súpisu vykonaných prác. Na tovar poskytuje záruku 24 mesiacov. Za nedostatky, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti – nedodržaním platných noriem a technologických postupov. Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviaže, že v termíne do 7 dní zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviaže v prípade písomného uznania reklamácie odstrániť nedostatok predmetu diela v termíne najneskoršie do 10 dní.
- 3) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením predmetu zmluvy a to aj priebežne počas realizácie diela po zistení predmetného nedostatku.
- 4) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa ustanovení tejto zmluvy, bude mať v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, bude zodpovedať technickým normám a predpisom a nebude mať vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas realizácie prác uplatnené a ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii diela.

Článok VIII.

Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 10 a viac dní bez odôvodnenia
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 3) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ nebude vykonávať dielo v súlade s touto

zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.

- 4) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok IX. Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 2 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 5) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok X. Ostatné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, zamestnancov subdodávateľov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnene na stavenisku za účelom realizácie diela.
- 2) Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými pomôckami.
- 3) Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku - pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho stavebnými prácami, a to na vlastné náklady. Spôsob likvidácie odpadu je zhotoviteľ povinný objednávateľovi na požiadanie preukázať príslušnými potvrdeniami.
- 4) Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých zhotoviteľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 5) Centrum výcviku Lešť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa zákona NR SR č. 281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov je nutné pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaviť povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, na Obvodnom úrade Vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.

- 6) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465 560 alebo 0960/465 310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, používanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zvrávanie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v úrade vlády SR na internete. Objednávateľ ako povinná osoba sa zaväzuje zabezpečiť zverejnenie tejto zmluvy v zmysle paragrafu 5a ods. 7 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a štyri objednávateľ.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpísať na tejto zmluve.
- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č.1 Špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č.2 Cenová ponuka

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Za zhotoviteľa
Ján Rabík
štatutár

Príloha č.1

Špecifikácia predmetu zákazky

Rekonštrukčné práce sú zamerané na obnovu areálového oplotenia dookola celej Výcvikovej osady Jakub Village, na výmenu a doplnenie vstupných brán.

V súčasnosti je oplotenie v zlom technickom stave a vo viacerých miestach chýba. Konštrukcia oplotenia je momentálne na západnej strane z oceľových valcovaných (rôznych) profilov a prekrytie prvkov je z vlnitého plechu v 2 m. Z južnej strany je oplotenie z oceľových valcovaných profilov a prekrytie prvkov je z vlnitého plechu v 2-3 m, ako aj klasické stĺpikové s pletivom. Na ostatných častiach chýba. Oplotenie sa odstráni v plnom rozsahu v celkovej dĺžke spolu s existujúcimi pôvodnými bránami. Nové oplotenie bude zo stĺpikov 40x60 mm s dvomi priečnikmi rovnakých rozmerov. Na prekrytie oplotenia sa použije VSŽ plech s výškou vlny cca 20 mm. V spodnej časti pri základoch sa medzi stĺpiky vložia dve podhrabové betónové dosky hr. 50 mm a výšky 250 mm. Rozteč stĺpikov 2,5 m s výškou oplotenie 2 m. Brána na vstupe bude z oceľových profilov s výplňou z poplastovaného zváraného pletiva, bez elektrického pohonu ako samonosná výšky 2 m a celkovej šírky 5 m, brána sa osadí na základy. Ostatné brány sú navrhované ako dvojkrídlové otváracie so zváraným pletivom v šírkach 4,5 a 6 m výšky 2 m. Vykopaná zemina sa využije na násypy oplotenia alebo vyrovnanie terénu areálu. Súť a betón bude uložený na určenú skládku vzdialenú 15 km od Výcvikovej osady Jakub Village, kde ju zhodnotí a ďalej využije objednávateľ prác. Technická správa a projektová dokumentácia sú prílohami súťažných podkladov.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia oplatenia objektov CV Lešť	JKSO	
Názov objektu	časť. - Jakub Village	EČO	
		Miesto	Lešť
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Centrum výcviku Lešť, Lešť, 96263 Pliešovce		SK2021773644
Projektant	Ing.Vladimír Kmeť		
Zhotoviteľ	TATRAREK s.r.o.	52624323	SK2121109716
Spracoval	Anna Hovorková		
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	19.7.2023		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A			Základné rozp. náklady	B			Doplňkové náklady	C			Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	100 028,80	8	Práca nadčas	0,00		13	GZS		4,20%	33 806,16	
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce			0,00	
3	PSV	Dodávky	114 811,15	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Sťažené podmienky			0,00	
4		Montáž		11		0,00		16	Vplyv prostredia			0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN			0,00	
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu			0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		214 839,95	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)			0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady			0,00	
Projektant								D	Celkové náklady				
								23	Súčet 7, 12, 19-22			214 839,95	
Dátum a podpis				Pečiatka				24	DPH 20,00 % z 34 163,00			42 967,99	
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)			257 807,94	
								E	Prípochty a odpochty				
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa			0,00	
Spracoval								27	Kľzavá doložka			0,00	
								28	Zvýhodnenie + -			0,00	
Dátum a podpis 14.7.2023.				Pečiatka									

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia oplozenia objektov CV Lešť

Objekt: časť - Jakub Village



Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť, Lešť, 96263 Pliešovce

Zhotoviteľ: TATRAREK s.r.o.

Miesto: Lešť

Spracoval:

Dátum: 19.7.2023.

Kód	Popis	Cena celkom
-----	-------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 100 028,80

1	Zemné práce	25 132,40
2	Zakladanie	30 938,51
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	406,70
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	40 529,54
99	Presun hmôt HSV	3 021,65

PSV Práce a dodávky PSV 114 811,15

767	Konštrukcie doplnkové kovové	114 811,15
-----	------------------------------	------------

Celkom 214 839,95

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia oplatenia objektov CV Lešť

Objekt: časť - Jakub Village



Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť, Lešť, 96263 Pliešovce

Zhotoviteľ: TATRAREK s.r.o.

Miesto: Lešť

Spracoval:

Dátum: 19.7.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

100 028,80

1

Zemné práce

25 132,40

1	111101102.S	Odstránenie trávín a tŕstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celk. ploche nad 1000 do 10000m2	m2	7 600,000	0,090	684,00
2	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	760,000	1,000	760,00
3	121101202.S	Výčistenie plochy , akákoľvek hrúbka vrstvy nad 1000 m2	m2	7 600,000	0,450	3 420,00
4	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	49,086	38,000	1 865,27

0,3*0,3*0,9*606

49,086

Súčet

49,086

5	132201109.S	Príplatek k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	49,086	9,000	441,77
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	49,086	5,000	245,43
7	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 306,995	0,500	1 153,50

49,085*47

2 306,995

Súčet

2 306,995

8	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	49,085	8,200	402,50
9	1711	Poplatok za uloženie zeminy na skládku	t	83,445	15,000	1 251,68

49,085*1,7

83,445

Súčet

83,445

10	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	49,085	0,894	43,88
11	180402112.S	Založenie trávnik výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	7 600,000	0,180	1 368,00
12	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	7,257	16,000	116,11

7600*0,0309

234,840

Súčet

234,840

13	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	7 600,000	0,390	2 964,00
14	181301112.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	7 600,000	0,400	3 040,00
15	182001121.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	7 600,000	0,650	4 940,00
16	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	7 600,000	0,054	410,40
17	184802615.S	Chemické odburinenie po založení kultúry v rovine alebo na svahu do 1:5 granulátom naširoko	m2	7 600,000	0,058	440,80
18	252310000100	Postrekový prípravok na ničenie burín	l	288,192	5,000	1 440,96

9606,4*0,03

288,192

Súčet

288,192

19	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	480,320	0,300	144,10
----	-------------	--	----	---------	-------	--------

9606,4*0,05

480,320

Súčet

480,320

2

Zakladanie

30 938,51

20	2731	Betónová podhrabová doska výšky 250 mm, hr.50 mm, dl.2460 mm D+M	ks	1 210,000	22,000	26 620,00
----	------	--	----	-----------	--------	-----------

1210 "2*250 mm výška

1 210,000

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia oplatenia objektov CV Lešť

Objekt: časť - Jakub Village



Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť, Lešť, 96263 Pliešovce

Zhotoviteľ: TATRAREK s.r.o.

Miesto: Lešť

Spracoval:

Dátum: 19.7.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Súčet 1 210,000

21	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	50,806	85,000	4 318,51
		0,3*0,3*0,9*606+1,72		50,806		
		Súčet		50,806		

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 406,70

22	622460236.S	Vonkajšia omietka pilierov cementová	m2	9,315	8,797	81,94
		0,75*1,35*2,3*4		9,315		
		Súčet		9,315		

23	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	18,630	9,098	169,50
		9,315*2		18,630		
		Súčet		18,630		

24	622491408	Farebný náter dvojnásobný	m2	18,630	8,334	155,26
----	-----------	---------------------------	----	--------	-------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 40 529,54

25	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého, -2,20000t	m3	527,124	45,000	23 720,58
		0,9*0,9*1,2*2+1,5*1*1,2*2		5,544		
		0,5*0,5*1*142,5+0,6*0,6*1,2*160+0,6*0,6*1,2*305		236,505		
		0,35*0,9*585+0,35*0,9*320		285,075		
		Súčet		527,124		

26	962032432.S	Búranie pilierov z dutých tehál alebo tvárnic pálených alebo nepálených na akúkoľvek maltu, -1,17500t	m3	8,841	22,040	194,86
		0,6*0,6*2,3*2+1,3*0,75*2,3*2		6,141		
		0,15*0,15*2,5*48		2,700		
		Súčet		8,841		

27	966067112.S	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0,01000t	m	1 190,000	1,200	1 428,00
		585+320+285		1 190,000		
		Súčet		1 190,000		

28	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších -0,05900t	m2	9,315	4,200	39,12
----	-------------	---------------------------------------	----	-------	-------	-------

29	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 183,311	1,000	1 183,31
----	-------------	---	---	-----------	-------	----------

30	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	35 499,330	0,070	2 484,95
		1183,311*30		57 982,239		
		Súčet		57 982,239		

31	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1 183,311	3,500	4 141,59
----	-------------	---	---	-----------	-------	----------

32	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	279 261,396	0,025	6 981,53
		1183,311*236		279 261,396		
		Súčet		279 261,396		

33	9792	Poplatok za uloženie ostatného materiálu	t	12,700	28,000	355,60
----	------	--	---	--------	--------	--------

99 Presun hmôt HSV 3 021,65

34	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov, príp.kovová, alebo drevená výšky do 10 m	t	111,913	27,000	3 021,65
----	-------------	--	---	---------	--------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 114 811,15

767 Konštrukcie doplnkové kovové 114 811,15

Presun na Riečky 15km tam a 15 späť

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia oplatenia objektov CV Lešť

Objekt: časť - Jakub Village



Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť, Lešť, 96263 Pliešovce

Zhotoviteľ: TATRAREK s.r.o.

Miesto: Lešť

Spracoval:

Dátum: 19.7.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

35	7671	Oplotenie - trapézový plech panel výšky 1850 mm, šírky 2X11250 mm D+M	m	1 483,000	63,000	93 429,00
----	------	---	---	-----------	--------	-----------

1483 "panel plotový komplet. 593 ks, stĺpik jakel 60*40
dl.2700mm 605 ks, priečník 2x 60/40 jakel, 2x2540 mm
1210 ks

1 483,000

Súčet

1 483,000

36	7672	Oceľový profil - podhrabová doska D+M	ks	2 420,000	2,200	5 324,00
37	7673	Dvojkrídlová brána 4000/2000mm , zvarané pletivo hr.5 mm	ks	2,000	1 560,000	3 120,00
38	7674	Dvojkrídlová brána 5000/2000mm , zvarané pletivo hr.5 mm	ks	1,000	2 000,000	2 000,00
39	7675	Dvojkrídlová brána 6000/2000mm , zvarané pletivo hr.5 mm	ks	3,000	2 000,000	6 000,00
40	7676	Posuvná samonosná manuálna brána 5000/2000 mm , zvarané pletivo hr.5 mm D+M	ks	1,000	3 000,000	3 000,00
41	767920250.S	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotl. nad 8 do 10 m2	ks	3,000	71,498	214,49
42	767920260.S	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotl. nad 10 do 15m2	ks	3,000	106,313	318,94
43	767920860.S	Demontáž vrát a vrátok na oplatenie s plochou jednotlivo nad 10 do 20 m2, -0,40000t	ks	2,000	69,167	138,33
44	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1 266,389	1,000	1 266,39

Celkom

214 839,95